⁹⁰ Gen. iii, 19.

(7) Hæc conferas velim cum excerpto ex S. Juan. Damasc., orat. 3 *De imag.* superius relato col. 289. GALL.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΓΕΝΗΤΩΝ

ΕΚΛΟΓΗ ΚΑΤΑ ΣΥΝΟΨΙΝ.

EJUSDEM EX LIBRO DE CREATIS EXCERPTA.

(*Apud Photium Bibl. cod. ccxxiv.*)

I. Lecta sunt ex S. Methodio episcopo et martyre, per compendium, excerpta *De creatis*. Illud Christi: *Nolite projicere sanctum canibus, neque margaritas vestras ante porcos**, sic exponente Origene, ut margaritas quidem sanctiora divinitus traditæ religionis documenta, porcos autem, homines velit, omnis adhuc generis impietatis et voluptatis cæno, instar porcorum, assiduos: iis enim docuit, a Christo prohibitum velut projici divina mysteria; tanquam ea non possint ferre, occupante impietate, ferisque olim tenentibus voluptatibus. Ait magnus ille Methodius: Si margaritas oportet intelligi honestate præclaras divinasque præceptiones, porcos autem, homines impietati ac voluptatibus deditos, quibus apostolicæ prædicationis doctrina, ad pietatem fidemque in Christum excitans ducensque, non sit proponenda sed celandam, videatis, ut ne quemquam dicas apostolicis prædicationibus a prioris vitæ conversatione esse conversum. * Neque enim ulla ii ratione, Christi sacramenta illis objecerint, qui propter infidelitatem porcis similes sint. Aut ergo Græcis omnibus aliisque infidelibus mysteria hæc a Christi discipulis sunt proposita et prædicata; eosque ab impietate ad Christi fidem converterunt, quemadmodum etiam fideles ipsi confitemur: illudque, *Nolite projicere margaritas vestras ante porcos*, non potest amplius ita ac-

* *Scholion*. Non prohibet ne illis fidei doctrina proponatur, quæ etiam potuerit sacra accipi: sed ut ne sacratoria et occultiora. Hæc enim jam in fide perfectis sunt congrua. Cæterum, qui non ita frumenti mensuram evangelicæ prædicationis dispensant, quanquam fuerint *fideles dispensatores*, haud tamen *prudentes* dixerit justus ille iudex¹. Quare etiam fuit prima expositio parabolæ juxta proprium illius sensum: sed et sequens nihilominus consideratio optima est, ac digna scribentis ingenio.

* *Matth. vii, 6. 1 Luc. xii, 42.*

(8) *Τῷ ξενῶνος*. Depravatissimus locus levi mutatione restituitur, moto illo τῷ ξενῶνος, quod liquet esse vitiosum, eique substituto, τῷ Ὀριγένους. Prius ergo proponit Methodius Origeniana, et postea evertit ac sua statuit. H. St. non habet τῷ ξενῶνος; fuit forte codicis illius antiquarius quam aliorum religiosior, ut maluerit omittere quod non satis posset legere, quam ineptum illud ceu divinando ascribere. Ex eod. et Bavar. legimus ἐκλαμβάνοντος, cum impressa haberent, ἐκλαμβάνοντος, ἄλ... νοντες, quæ ambo palam mendosa sunt; etsi Schottus conatus est exprimere. Quid si τὸ ξενῶ-